*An usuræ currant appellatione pendente.*

64. SCÆVOLA (lib. 25. Digestorum.)

*Negotiorum gestorum condemnatus appellavit, & diu negotium tractum est: quæsitum est, appellatione ejus injusta pronou-*

*(115.l.3.C.de sententia quæ sine certa quantitate addel. l.31.supr.de usur.**{116.l.57.in fin.supr.de judic.l.2.infr.quæ sent.sine appell. (117.l.4.**§.5.sup.de adil.edict. (118.l.2.§.3.sup.si quis caution. (119.l.53.§.2.**supr.h.t.l.10.in fin.supr.de excusat. (120.l.1.§.8.supr.de adil.edict.**(121 Immo vide l.19.supr.h.t.l.10.supr qui potior.in pign. (122.l.55.**in fin.supr.h.t. (123.tit.C.inter alios acta vel judic.l.31.in fin.supr.de**judic. l.16.in fin.supr. qui potior.in pign.l.10.infr.de except.l.1.infr.**de except.rei judic. l.14.§.1.infr.de appellat. (124.v.l.5.C.de*

cita, an, quo tardius 125 iudicatum sit, usuræ pecunia in condemnatum deductæ mediæ temporis debeantur? Respondit, secundum ea, quæ proponerentur, dandam utilem actionem.

## TIT. II.

## DE CONFESSIS. I

*De effectu confessionis.*

1. PAULUS (lib. 56. ad Edictum.)

*Confessus pro 2 iudicato est: qui quodammodo sua sententia damnatur.*

*De errore.*

2. ULPIANUS (lib. 58. ad Edictum.)

*Non fatetur, qui errat 3, nisi jus ignoravit.*

*De legato.*

3. PAULUS (lib. 9. ad Plautium.)

*Julianus ait, confessum, certum se debere legatum, omnimodo damnandum, etiamsi in rerum 4 natura non fuisset, & si jam a natura recessit: ita tamen, ut in estimationem ejus damnetur: quia confessus pro 5 iudicato habetur.*

*De lege Aquilia.*

4. IDEM (lib. 15. ad Plautium.)

*Si is, cum quo Lege Aquilia 6 agitur, confessus est servum occidisse: licet non occiderit, si tamen occisus sit homo ex confessu tenetur.*

*De morte servi, quem quis se debere confessus est.*

5. ULPIANUS (lib. 27. ad Edictum.)

*Qui Stichum debere se confessus est, sive mortuus jam Stichus erat, sive post litis contestationem decesserit, condemnandus est.*

*De confesso certum vel incertum. 2. De rei vindicatione, & aliis actionibus. De interdictis. 3. De absentia adversarii. 4. De confessione procuratoris, tutoris, vel curatoris, 5. Vel pupilli, vel minoris. 6. De tempore quod datur iudicatis.*

6. IDEM (lib. 5. de omnibus Tribunalibus.)

*Certum 7 confessus, pro iudicato erit 8; incertum non erit. § 1. Si quis incertum confiteatur, vel corpus sit confessus, Stichum vel fundum dare se oportere: urgeri debet, ut certum confiteatur. + Item eum, qui rem confessus est, ut certam quantitatem fateatur. §. 2. Sed & si fundum vindicem meum esse, tuque confessus sis; perinde habearis, atque si dominii mei fundum esse pronuntiatum esset. + Et si alia quacumque actione civili, vel honoraria, vel Interdicto exhibitorio, vel restitutorio, vel prohibitorio, dum quis convenitur, confiteatur; dici potest, in his omnibus subsequi Prætorem voluntatem Orationis Divi Marci debere: & omne omnino, quod quis confessus est, pro iudicato haberi. + Dabitur igitur ex his actionibus, ex quibus dies datur ad restituendam rem, confessu tempus ad restitutionem: & si non restituatur, lis astimabitur. §. 3. Si quis, absente 9 adversario, confessus sit, vindendum, numquid non debeat pro iudicato haberi: quia nec qui jurat de operis, obligatur: nec soleat 10 quis absenti condemnari. + Certe procuratorem, tutorem, curatoremve præsentem esse sufficit. §. 4. Sed an & ipsos procuratores, vel tutores, vel curatores fateri sufficiat, videamus? Et non puto sufficere. §. 5. In pupillo 11 tutoris auctoritatem exigimus. + Minorem a confessione sua restituemus. §. 6. Confessi utique post confessionem tempora quasi ex causa iudicati habebunt.*

*De arbitrio post confessionem dato.*

7. AFRICANUS (lib. 5. Quæstionum.)

*Cum fideicommissum peteretur, heres confessus est debere: arbiter ad restituendum datus, comperit nihil deberi: Quæsitum est, an possit absolvere? Respondi, posse interesse, qua ex causa nihil debeatur. Nam si ob id, quod nullum fideicommissum fuerit, non debere eum absolvere. Si vero, quia testator forte solvendo non erat: aut quod heres omne solutum esse apud Prætorem dixerat, & cum controversia, & computatio difficilior esset, arbiter datus fuerit: salvo officio eum absoluturum; has enim partes ejus esse, ut, si in computatione nihil inveniatur, possit absolvere; sed & ex superiori casu ad Prætorem remittere debeat, ut absolvatur.*

(125.l.41.in pr.supr.de usur.

TIT. II. (1.Lib.7.C.59. (2.l.3.in fin.l.6.in pr. & §.2 in fin.inf.l.usr. C-de repud.vel abstin.hered. (3.v.l.57.infr.e oblig & act. (4.l.5.l.ult. inf.h.t. (5.l.1.supr.eod. (6.l.23.in fin.sup.ad leg.Aquil. (7.l.3.supr.h.t. (8.l.1.supr.eod. (9.l.47.in pr.supr.de re judic.l.7.C.quomodo & quando iudex. (10.Immo vide l.13.§.2.circa fin.C.de judic. (11.l.1.C. qui legit.person.standi in judic.

*De re, quæ an exstet, incertum est.*

8. PAULUS (lib. 4. ad Sabinum.)

**N**on omnimodo confessus condemnari debet rei nomine, quæ an in rerum 12 natura esset, incertum sit.

### T I T. III.

#### D E C E S S I O N E B O N O R U M . 1.

*De credito ob restitutionem ædificiorum.*

1. ULPIANUS (lib. 17. ad Edictum.)

**C**reditori, qui ob restitutionem 2 ædificiorum crediderit, pri-  
vilegium exigendi datur.

*De his, qui in locum priorum creditorum succedunt.*

2. IDEM (lib. 21. ad Edictum.)

**I**a personalibus actionibus, qui postea quidem contraxerunt, ve-  
rum ut pecunia eorum ad priores, creditores perveniat, in lo-  
cum eorum succedunt.

*De bonis nondum venditis, & de pænitentia.*

3. IDEM (lib. 58. ad Edictum.)

**I**s, qui bonis cessit, ante rerum venditionem utique bonis suis non  
caret, quare, si paratus fuerit 4 se defendere, bona ejus non veneunt.

*Si is, qui bonis cessit, postea aliquid acquirat. De eo, qui  
bonis cessit, non inquietando.*

4. IDEM (lib. 59. ad Edictum.)

**I**s, qui bonis cessit, si quid postea 5 adquisierit, in quantum fa-  
cere potest, convenitur. §. 1. Sabinus, & Cassius putabant, eum,  
qui bonis cessit, ne quidem ab aliis, quibus debet, posse inquietari.

*De pænitentia.*

5. PAULUS (lib. 56. ad Edictum.)

**Q**uem pœnitet 6 bonis cessisse, potest, defendendo se, conse-  
qui, ne bona ejus veneant.

*Si is, qui bonis cessit, postea aliquid adquirat.*

6. ULPIANUS (lib. 64. ad Edictum.)

**Q**ui bonis suis cessit, si modicum 7 aliquid post bona sua vendita ad-  
quisivit: iterum bona ejus non veneunt. † Unde ergo modum hunc  
æstimabimus: utrum ex quantitate ejus, quod adquisitum est, an vero  
ex qualitate? Et putem, ex quantitate id æstimandum esse ejus quod  
quæsit: dummodo illud sciamus, si quid misericordia causa ei fuerit re-  
lictum, puta menstruum, vel annum, alimentorum nomine non opor-  
tere propter hoc bona ejus iterato venumdari: nec enim fraudandus  
est alimentis quotidianis. † Idem & si ususfructus ei sit conces-  
sus, vel legatus, ex quo tantum percipitur, quantum ei alimentorum  
nomine satis est.

7. MODESTINUS (lib. 2. Pandectarum.)

**S**i debitoris bona venierint: postulantibus creditoribus permittitur,  
rursum ejusdem debitoris bona distrahi, donec suum consequan-  
tur: si tales 8 tamen facultates acquisitæ sunt debitori, quibus  
Prætor moveri possit.

*De eo, qui nec debere agnovit, neque est condemnatus,  
neque in jure confessus.*

8. ULPIANUS (lib. 26.)

**Q**ui cedit bonis, antequam debitum agnoscat, condemnetur,  
vel in jus confiteatur: audiri (non) debet.

*De cessione in jure, vel extra jus, de nuncio, de epistola.*

9. MARCIANUS (lib. 15. Institutionum.)

**B**onis cedi non tantum in jure, sed etiam extra jus potest. Et  
sufficit & per nuncium, vel per epistolam id declarari 9.

### T I T. IV.

#### QUIBUS EX CAUSIS IN POSSESSIONEM EATUR.

*Quibus ex causis in possessionem mittitur.*

1. ULPIANUS (lib. 12. ad Edictum.)

**T**res 1 fere causæ sunt, ex quibus in possessionem mitti solet:  
rei 2 servanda causa, item legatorum 3 servandorum gratia, & ven-  
tris 4 nomine; damni enim infecti nomine, si non caveatur, non in uni-  
versorum nomine fit missio; sed rei 5 tantum, de qua damnum tuerit.

(12.l.3.supr.h.t.)

TIT. III. (1.Lib.7.C.71.Nov.135. (2.l.25.sup.dereb.cred. (3.l.12.  
§.7.in fin.sup.qui potior.in pign.l.24.in fin.inf.dereb.auctor judic.l.ult.  
C.de privileg.fisci. (4.l.5.infr.h.t. (5.l.6.infr.eod.§.ult.Inst.de action.  
(6.l.3.supr.h.t. (7. Adde l.7.in fin.infr.eod. (8. v.l.4. l.6.supr.eod.  
(9. Adde l.6. C qui bonis cedere possunt.

TIT. IV. (1.l.4.in fin.sup.de offic.ejus, cui mandata est jurisdic.l.3.  
in fin.l.10.§.1.sup.de adquir.vel omitt.poss. (2.l.6.l.7.inf.h.t.& inf.de  
curat.bonis dando. (3.sup.ut in possess.legat. (4.l.24.in pr.inf.de reb.  
auctor judic.l.8.sup.de curat.furios. & sup.de venire in possess. (5.l.4.  
§.l.de damage infect.

Judicio sisti.

2. IDEM (lib. 5. ad Edictum.)

**P**rätor ait: In bona ejus, qui judicio sistendi causa fidejussorem dedit:  
si neque potestatem sui faciat, neque defendetur, iri jubebo 6. §.1.  
Potestatem autem sui non facit, qui id agit, ne adversarius ejus co-  
piam sui habeat. Ergo Latitantis bona jubet possideri. §.2. Quid,  
si non latitet, sed absens non defendatur: nonne videtur, potesta-  
tem sui non facere? §.3. Defendi autem videtur, qui per absentiam  
suam in nullo deteriore causam adversarii faciat. §.4. Hæc verba,  
defenderetur, παραπομνεῖ, id est, fusi, & cum extensione, scri-  
pta sunt: ut neque sufficiat unquam defendisse, si non duret defen-  
sio: neque obsit, si nunc offeratur.

*De pupillo, & furioso.*

3. IDEM (lib. 59. ad Edictum.)

**A**pud Julianum queritur, si communem rem cum Titio pater pa-  
pilli habuerit, & communī dividūdo judicio pupillus non defen-  
datur, nihilque erit, cuius nomine propter personam patris condem-  
natio fieri debeat: utrum venire bona patris oporteat, an vero rei  
servandæ caussa possideantur? Erit Julianus: Si quidem pater aliquos  
fructus perceperit, aut fecerit rem deteriorem, bona ejus venire possunt:  
si vero nihil sit, propter quod patris bona veneant, pupilli 7 possideri.  
† Marcellus autem notat: per quam iniquum esse, eum, qui nihil cum  
pupillo contraxit, exspectare ejus pubertatem, quæ sententia habet  
rationem: ideoque cum contractus ex persona patris descendat, di-  
cendum erit, non esse exspectandam pupilli pubertatem. §.1. Con-  
tractum cum pupillo potest dici, & si cum servo 8 ejus contractum sit;  
competit enim adversus cum de peculio actio. † Unde probandum est,  
ex omnibus causis, ex quibus adversus pupillum actio datur, hoc idem  
servandum. Et facilus erit hoc probandum in servo, qui in rem do-  
mini vertit, aut iussu ejus 9, aut si institutor 10 cum eo agi possit. §.2.  
Ego puto: & si cum tute ore ejus contractum est, ex qua causa actio  
in pupillum datur: magis est, ut Edicto locus sit, quasi cum eo  
contractum sit. §.3. Si pupillus heres existiterit 11 alicui, ex que  
ea causa legata debeat: videndum est, an huic Edicto locus sit?  
magisque est, ut Marcellus scribit, etiam pupilli posse bona possi-  
deri, esseque in arbitrio hereditariorum creditorum, quid potius eli-  
gant: etenim videtur impubes contrahere, cum adiit 12 hereditatem.

4. PAULUS (lib. 43. ad Edictum.)

**S**ed & is, qui miscuit se, contrahere 13 videtur.

5. ULPIANUS (lib. 58. ad Edictum.)

**H**æc autem locum habent, quoties pupillus non defendatur &  
quocumque, sive a tute, vel curatore: sive habeat tuteorem  
pupillus, sive non habeat: ceterum si 14 existat aliquis, qui de-  
fendere sit paratus, cessabit rei servandæ causa possessio. §.1. Non  
defendi pupillum constare debet, liquereque Prætori, ut sic permit-  
tat bonorum possessionem. † Hoc autem constare debet sic: Evi-  
candi sunt ad Prætorem tutores pupilli, ut defendant: si autem non  
habet tutores, requirendi cognati vel adfines 15, & si qui alii forte  
sunt, quos verisimile est defensionem pupilli, pupilla, non omis-  
suros, vel propter necessitudinem, vel propter caritatem 16, vel qua  
alia ratione: liberti etiam, si qui sunt idonei, evocandi, exquirenda-  
que defensio. Si autem negent se defendere, aut non negent, sed  
taceant, tunc Prætor possessionem dabit: tamdiu scilicet, quoad non  
defendantur: si defendi cœperit pupillus, vel pupilla, desinet possidetis  
idem est & in furioso, §.2. Ait Prætor si is pupillus in suam 17  
tutelam venerit, cave pupilla viripotens 18 fuerit, & recte defendetur:  
eos, qui bona possident, de possessione decidere jubebo. §.3. Recte 19 de-  
fendi quid sit, videamus: utrum tantum copiam sui facere, & ad susci-  
piendum judicium paratum esse: an vero & satis dare omnimodo? Et  
quidem non solum ipsis se defendere volentibus hoc Edictum scrip-  
tum est, sed in rem, & recte defendetur: hoc est, vel a se, vel  
ab alio quocumque; sed si alias defendat, erit necessaria 20 sa-  
tisdatio: si ipse, non puto necessariam satisdatiōnem: ergo ob-  
lata defensione dejici poterit Interdicto redditio.

De

(6. l.3. in fin. C.de procur. l.13.§.3.C.de judic. l.2.in fin.C.ubi in rem  
actio.l.8.in fin.C.quomod.& quando judex.Nov.53.c.4.in fin. (7.l.5.inf.  
de reb.auct.judic. (8. l.3.§.3.supr.de pecul. (9. Immo vide l.1. §.7.  
supr.quod jussu. (10. l.10.supr.de instit.act. (11.l.11.in pr.supr.d.t.  
(12.§.5. Inst.de oblig. quæ quasi ex contract. (13.d.§.5.(14.l.22.§.1.  
supr.de in jus vocand. l.33. §.2. supr.de procurat. l.4. in fin. infr.tit.  
prox. (15. l.ult.supr.ubi pupill. l.5.§.11. supr.de reb.eor qui sub tut.  
(16. Adde l.1. §.7.supr.de suspect. (17.l.50.supr.de legat.3. (18.l.54.  
supr. d.t. (19.l.63. supr. de judic. (20.l.110. §.1. infr. de reg.jus

*De creditore conditionali. 1. De absente. 2. De captivo.*

6. PAULUS (lib. 57. ad Edictum.)

In possessionem mitti solet 21 creditor, & si sub conditione ei pecunia promissa sit. §. 1. Cum dicitur; *Et ejus cuius bona possessa sunt a creditoribus, veneant, præterquam pupilli & ejus, qui 22 Reipublica causa fine dolo malo absuit; intelligimus, ejus, qui dolo malo absuetus, posse venire.* §. 2. si ab hostibus quis captus 23 sit, creditores ejus in possessionem mittendi sunt: ut tamen non statim bonorum venditio permittatur, sed interim bonis curator detur 24.

*De creditoribus non alendis. 1. De latitatione Edictum. 2. De fraudatione. 3. De non latitante. 4. Quid sit latitare. 9. De furioso. 12. De prodigo, & ceteris, qui curatorum ope juvantur. 13. Quid sit latitare. De frudatione. 14. De obligatione in diem, vel conditioinali, vel cui obstat exceptio. 15. De peculio. 16. De actione in rem. 17. De absente. 18. De petitione hereditatis.*

7. ULPIANUS (lib. 59. ad Edictum.)

Fulcinius existimat, creditores rei servandæ causa missos in possessionem, ex his rebus ali non 25 debere. §. 1. Prætor ait: *Qui fraudationis 26 causa latitavit, si boni viri 27 arbitratu non defendetur, ejus bona possideri, vendique jubebo.* §. 2. Cum hoc Edictum locum habeat, non sufficit latitare, sed & necesse est, fraudationis causa id fieri: neque quod fraudationis causa sine latitatione fit, satis est ad possessionem, & venditionem: sed oportet fraudationis causa latitare; & est frequentissima hæc causa possessionis: nam in usu latitatum bona possidentur. §. 3. Si quis possederit bona alicujus quas latitantis, qui non latitabat, & vendiderit; consequens erit dicere, venditionem bonorum securam nullius momenti esse. §. 4. Quid sit autem latitare, videamus? *Latitare est, non (ut Cicero definit) turpis occultatio sui; potest enim quis latitare non turpi de causa: veluti qui tyranni crudelitatem timet, aut vim hostium, aut domesticas seditiones.* §. 5. Sed is, qui fraudationis causa latitare, non tamen propter 28 creditores, & si hæc latitatio creditores fraudet, in ea tamen erit causa, ne hinc possidere bona ejus possint: quianon hoc animo latitet, ut fraudentur creditores: animus enim latitantis queritur, quo animo latitet: ut fraudet creditores, an alia ex causa. §. 6. Quid ergo, si duas causas latitandi habuit, vel plures, inter quas etiam fraudandi creditores? an venditio recte procedat? & puto probandum, si plures causa sint latitationis, inter quas est & fraudationis causa, nocere debere, posseque hinc bona vendi. §. 7. Quid, si adversus quosdam occultare se consilium non est, adversus quosdam est? quid dicemus? & rectissime Pomponius scribit, non adversus omnes latitationem exigendam, sed adversus eum, quem quis decipere, & fraudare latitatione destinat. ¶ Utrum ergo omnes bona ejus vendere possunt, quia latitat; hoc est etiam hi, adversus quos non latitat; quia verum est, eum latitare: an vero is solus, adversus quem latitat? Et quidem verum est, eum latitare, & fraudationis causa latitare, & si non adversus me latitet. ¶ Sed illud tractandum Pomponius putat, an adversus me, eumque solum posse hinc venditionem impetrare, adversus quem latitetur. §. 8. Latitare autem est, cum tractu aliquo latere: quemadmodum facit, frequenter facere. §. 9. Adeo autem latitatio animum, & affectum latitantis desiderat, ut recte dictum sit, furiosum 29 hinc venditionem pati non posse, quia non se occultat, qui suus non est. §. 10. Plane si non defendatur furiosus, curatorem ei dandum: aut bona ejus ut possideantur, nominatim permittendum est. Labeo autem scribit, si non inveniatur curator, vel defensor furiosi; sed & si curator datus, cum non defendat: tunc removendum eum, & oportere Prætorem dare curatorem aliquem ex creditoribus, ut non amplius, quam necesse est, ex bonis furiosi veneat, eaque servanda, Labeo ait, quæ solent servari, cum venter in possessionem mittitur. §. 11. Plane interdum bona ejus, causa cognita, vendenda erunt, si urgeat as alienum, & dilatio damnum sit allatura creditoribus. Ita autem vendenda, ut quod superfit, furioso detur: quia hominis ejus status, & habitus a pupilli conditione non multum abhorret, quod quidem non est sine ratione. §. 12. Idemque & in prodigo dieendum est, ceterisque, qui curatorum ope juvantur: nec enim quisquam proprie latitare eos dixerit. §. 13. Illud sciendum est, posse quem in eadem civitate esse, & latitare; & in alia civitate (esse), & non latitare. Etenim qui in alia ci-

vitate sit, copiamque sui faciat in publico, ibique pareat, an latitet, videamus? & hodie hoc jure utimur, ut si quis eodem foci agat, si alio, si peregre (agat), si tamen occursum 30 creditoris evitet, latitare videatur. Denique eum quoq; qui in foro eodem agat, si circa columnas 31 aut stationes se occultet, videri latitare, veteres responderunt: & posse quem adversus alterum latitare, adversus 32 alterum non. Constat autem, ut ipse ejus possit bona vendere, adversus quem latitat. §. 14. Si in diem vel sub conditione debitor latitet: antequam dies, vel conditio veniat, non possunt bona ejus venire 33: quid enim interest, debitor quis non sit, an nondum 34 conveniri possit? nam & si non sit debitor, idem dicemus. ¶ Idem erit dicendum, & si quis habeat quidem actionem, sed talem 35, quæ per exceptionem repellitur. §. 15. Si quis actione de peculio, filii, vel servi nomine, conveniri possit: si latitet, eo jure utimur, ut possint bona ejus possideri, & venire, tametsi 36 nihil fuerit in peculio; quia esse potest: & rei judicata tempus spectamus, utrum sit, an non sit, & quod teneat actio, etiamsi nihil in peculio fuerit. §. 16. Item videamus, si quis adversus in rem actionem latitet, an bona ejus possideri, veniamque dari possint? Extat Neratii sententia, existimantis bona esse vendenda; (&) hoc Rescripto Hadriani continetur, quo jure utimur. §. 17. Celsus autem Sexto respondit, Si fundum, quem petere volo, Titius possideat, neque absens defendatur, commodius se existimare, in fundum possessione mittendum, quam bona ejus possideri: hoc adnotandum est, Celsum consultum non de latitante, sed de absente. §. 18. Idem Celsus existimat: Si is, a quo hereditatem petere velim, latitat: commodissime fieri posse, ut in possessionem mittar rerum, quas pro herede, vel pro possessore possidet: sed si dolo fecit, quo minus possideret, bona ejus possidenda, & vendenda sunt. §. 19. Divus quoque Pius in persona ejus, qui hereditatem possidens copiam sui non faciebat, rescripsit, in possessionem rerum hereditariarum adversarium inducendum: in quo Rescripto & frustum percipere jussit eum, qui per nimiam contumaciam possessoris hereditatis, ut lucro ejus cedat, in possessionem inductus est rerum hereditiarum,

*Si incertum sit, an heres sit extatus.*

8. IDEM (lib. 60. ad Edictum.)

Si diu 37 incertum sit, heres extatus, necne sit: causa cognita permitti oportebit, bona rei servandæ causa possideri: & ita res urgeat 38 vel conditio, bonum etiam hoc erit concedendum, ut curator constituantur

*Si ex heredibus unus deliberat, alter repudiat.*

9. PAULUS (lib. 57. ad Edictum.)

Unus 39 ex creditoribus. §. 1. Si alter ex heredibus intra tempora sibi præstituta deliberet adire hereditatem, alter vero neget se aditum: videndum est, quid creditoribus agendum sit? Et placet, interim eos in possessionem mittendos custodiæ causa, donec appareat is, qui deliberat, utrum agnoscat partem suam, an non agnoscat.

*De pupillo.*

10. ULPIANUS (lib. 81. ad Edictum.)

Si pupillus 40 præfens sit, tutorem autem non habeat: pro absentia habendus est.

*De eo, quod filiofamilias sub conditione legatum est.*

11. PAULUS (lib. 8. ad Flautium.)

Si filiofamilias legatum vel fideicommissum sub conditione reliatum sit, dicendum est, tam ipsum, quam patrem in possessionem mittendos esse: quia arabo spem commodi habent.

*Efectus missionis.*

12. POMPONIUS (lib. 23. ad Quintum Mucium.)

Cum legatorum, vel fideicommissi servandi causa, vel quædamni infecti nobis non caveatur, bona possidere Prætor permittit, vel ventris nomine in possessionem nos mittit, non possidemus, sed magis custodiæ 41 rerum, & observationem nobis concedit.

*De remissio a Præside ad Imperatorem. De exsule ad tempus.*

13. PAPINIANUS (lib. 14. Responsorum.)

Ad cognitionem Imperatorum a Præside Provincia remissus, efficit in ceteris litibus Romæ defendere se non cogitur: tamen in Provincia defendendus est. Nam & exilio temporario puniti, si defensor non existat, bona veneunt.

(21. Obst.l.14.in fin.infr.h.t. (22. l.4.C.de restit.milit. (23.l.22. §.1.l.ult. §.1.infr.de reb.auctor.judic. (24.l.6.in fin.supr.de tutel.l.3. C.de possim.revers. (25.Excip. §.ult.infr.hic.l.pen.supr.ut in possess. legat.l.5. §.3.supr.de Carbon. (26. §.2.infr.hic.l.19.supr.de in jus voc. l.9.C.de bon.auctor.jud.l.8.C.quomodo & quando judeax. (27.l.18.infr. judicat.solvi. (28. v. §.13.infr.hic.l.36.infr.tit.prox. (29. l.5. §.1.in fin.supr.hic.l.2. §.3.supr.de jure codicill.l.124.in fin.infr.de reg.jur.

(30.l.36.in fin.infr.tit.prox. (31.d.l.36. (32. §.5.supr.h.l. (33.l.9 in fin. C.de bon. auctor. judic. (34. l.50.in pr.supr.de peculio. §.4.in fin. Inst.de verb. oblig. (35. l.7. §.8. supr.de dolo. l.1. §.10.infr. ad SC.Turpill.l.112.infr.de reg.jur. (36. Obst.l.50.in pr.supr.de peculio. (37.l.3.supr.de curat.furios.l.22. §.1.infr.tit.prox. (38.l.23. §.2.in fin.supr.de hered.inst. (39.l.2. §.4.infr.de curat.bon. (40.l.5.inf.tit.prox. (41. l.5. in pr. supr. ut in possess. legat. l.3. §.fin.supr.de adquir. et amittit possess.

*De creditore prohibito ingredi. De legato conditionali.*